CÂMARA MUNICIPAL DE ITACARAMBI
   Rua Alferes Propércio, nº 39 - Centro - CEP 39.470-000

Telefone: 38 3613-1500 - Fax: 38 3613-1500
Itacarambi - Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 008/2017

REQUERIMENTO DE CRIAÇÃO DE COMISSÃO TEMPORÁRIA Nº03, DE 2017

(Do Srª  Valdomiro Soares Benicio)

Requer a instalação de Comissão

Temporária destinada a fazer um estudo ,

bem como verificar a viabilidade de

possíveis alterações na lei 1352/2005 que

reestrutura o IPREMI (INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE

ITACARAMBI).

  Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, consoante com o artigo 60, do Regimento Interno da

Câmara dos Vereadores, a criação de Comissão Temporária, destinada a fazer um

estudo com o objetivo de verificar junto ao segurados ativos e inativos deste instituto

a viabilidade de possíveis alterações na lei 1352/2005 que reestrutura o IPREMI -

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ITACARAMBI– podendo para tanto

realizar audiências públicas e diligências externas solicitar informações além de outros

atos que julgue necessários para a consecução dos objetivos da Comissão.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itacarambi, em 20 de março de 2017.

Valdomiro Soares Benicio

Vereador